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/ésqyrat Financiare te Vitit 2013

) Periudha Periudha
AKTIVET Shenime Raportuese | Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 31316228 30044569
1. Aktivet monetare 68560912 8814637
> Banka 512 2072241 7288410
> Arka 531 4488672 1526228
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12311314 11720899
> Klienta per mallra produkte e sherbime 411 8597263 7941137
> Debitore, Kreditore te tjere 467 2270443 2270443
> Tatimi mbi Fitimin 444 1181102 1509319
> TVSH 445 262507 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4. Inventari 12444002 9509032
> Lende te para
> Inventare | imte
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje 12444002 9509032
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6. Aktive te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I |AKTIVET AFATGJATA 163884 174544
1. Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 163884 174544
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale 218 163884 174544
>
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 31480113 30219113
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

650309

2343265

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

650309

2343265

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

630906

358426

> Te pagueshme ndaj punonjesve

421

0

1728000

v

Detyrime Tatimore per TAP-in

442

3500

16000

v

Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

444

v

Detyrime Tatimore per TVSH

240839

v

Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Detyrime Tatimore per Sigurimet shoq shendetsore

15903

> Debitore dhe kreditore te tjere

467

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5.Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Provizionet afatgjata

4.Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE

650309

2343265

KAPITALI

30829804

27875848

1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)

3. Kapitali aksionar

101

400000

400000

4. Primi | aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)

6. Rezervat Statutore

7. Rezervat ligjore

1071

1040109

1040109

8. Rezervat e tiera

1078

26435739

26387376

9. Fitimi | pashperndare

10. Fitime humbje e vitit financiar

109

2053956

48362

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l11)

31480113

30219113




ASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Periudhia Caiicng
Raportuese | Paraardhese
Shitjet Neto 18110770 8395161
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 10550802 5005438
5/Kosto e punes 1672606 1920000
> Pagat e personelit 1661500 1920000
> Sigurimet shogerore shendetesore 11106
6/Amortizime dhe zhvleresime 10660 13325
7|/Shpenzime te tiera 2558406 1437025
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 14792474 8375788
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3318296 19374
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -36123 45422
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit -58458 8586
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 22336 36835
13|Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -36123 45422
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 3282174 64795
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 328217 16433
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 2953956 48362
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sqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013 Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijete Monetare (M M ) te arketuara nga klientet 20656213 10214081
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 22909938 6981000
MM te arketuara nga veprimtarite
Interes | paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 0 855270
MM nga veprimtarite e shfrytezimit -2253725 2377812
Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 121245
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuara
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -121245
Fluksi monetar nga aktivitet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga Huamarrja afatgjate
[Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguara 2
M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare
Rritia renia neto e mjeteve monetare -2253725 2256567
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 8814637 6558071
Mijetet Monetare ne fund te periudhes 6560912 8814637




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013

Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Nr Kapitali aksionar |Primi | aksionit |Aksione Thesari |Rezerva stat. ligjore |Fitimi | pashperndare |TOTALI

| Pozicioni me 31 dhjetor 2011 400000 21378545 6048940 27827485

A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel 0

B Pozicioni | rregulluar 6048940 -6048940 0
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 48362 48362
2|Divident | paguar 0
3|Rritja e rezerves kapital 0 0
4{Emetimi | aksioneve 0

Il Pozicioni me 31.12.2012 400000 27427485 48362 27875848
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 2953956 2953956
2|Divident | paguar 0
3|Emetim | kapitali aksionar 0
4|Rezerva 48362 -48362 0

Il [Pozicioni me 31.12.2013 400000 27475848 2953956 30829804
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